Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo Municipal, construção de uma quadra poliesportiva iluminada e se

possível de um campo de futebol society, no Bairro Cruz Pequena.

INDICAÇÃO N° 37/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA ILUMINADA E
SE POSSÍVEL DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NO BAIRRO
CRUZ PEQUENA.

PROTOCOLO GERAL N° 1413/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 09:39

• 111110111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 O ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Pra***

Senhor Presidente:

Considerando a construção de uma quadra poliesportiva e de um campo de futebol society, seriam fonte

de área de lazer, bem como um refúgio para aqueles que estariam ociosos na rua.

Considerando que o bairro não conta com este tipo de construção, não incentivando e não propiciando a

prática de esportes, para aqueles que habitam o bairro e as redondezas.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente a

construção de uma quadra poliesportiva iluminada e se possível de um campo de futebol society,

no Bairro Cruz Pequena.

Pindamonhangaba, 10 de Abril de 2017.

Vereador Felipe César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1